Per universas et singulas *instantias*, natura, cujus limitatio est calor, videtur esse motus. Hoc autem

harmful than no progress at all; and definite error is often more tenacious than indefinite.

²⁵ This phrase, "*Vindemiatio prima*," shews that Bacon does not think he has settled the subject of Heat, or has arrived at its Form. All the other Auxilia (cf. *infr.* II. 21) are yet to be brought to bear upon it. For after all, "Limited Motion" is by no means a Physical Form, if one rightly understands Bacon's meaning; but at the best

a substitution only "notionis magis noscibilis." Bacon's "Motus" may possibly be right, though the Instances by which he reaches it are wrong. At present the judgment of the Authorities on Physical subjects inclines to the contrary view; viz. that Heat is a very subtle material substance, not a mere motion in other substances. See *infr.* note 38.

²⁶ Cf. *infr.* II. 24.

maxime ostenditur in flamma, quæ perpetuo movetur; et in liquoribus ferventibus aut bullientibus, qui etiam perpetuo moventur. Atque ostenditur etiam in incitatione sive incremento caloris facto per motum; ut in follibus, et ventis: de quo vide *Instant. 29. Tab. 3.* Atque similiter in aliis modis motus, de quibus vide *Instant. 28. et 31. Tab. 3.* Rursus ostenditur in extinctione ignis et caloris per omnem fortem compressionem, quæ frenat et cessare facit motum: de qua vide *Instant. 30. et 32. Tab. 3.* Ostenditur etiam in hoc, quod omne corpus destruitur, aut saltem insigniter alteratur, ab omni igne et calore forti ac vehementi. Unde liquido constat, fieri a calore tumultum et perturbationem, et motum aerem, in partibus internis corporis; qui sensim vergit ad dissolutionem.

Intelligatur hoc, quod diximus de motu, (nempe, ut sit instar generis ad calorem) non quod calor generet motum, aut quod motus generet calorem, (licet et hæc in aliquibus vera sint) sed quod ipsissimus calor, sive *quid ipsum*²⁷ caloris sit motus, et nihil aliud: limitatus tamen per *differentias*, quas mox subjungemus, postquam nonnullas cautiones adjecerimus ad evitandum æquivocum.

Calidum ad sensum, res respectiva est, et in ordine ad hominem, non ad universum: et ponitur recte ut effectus caloris tantum in spiritum animale²⁸: quin etiam in se ipso res varia est, cum idem corpus (prout sensus prædisponitur) inducat perceptionem tam calidi quam frigidi: ut patet per *Instant. 41. Tab. 3.*

Neque vero communicatio caloris, sive natura ejus

²⁷ “*Ipsissimus Calor sive quid ipsum Caloris*”—essential Heat, or τὸ τὶ ἦν εἶναι of Heat. That which makes it what it is. This looks as